Kugelkopf-Hebekopf
Verwendungsanleitung
VB
3-
T-
03
7-
de

Der Kugelkopf-Hebekopf wird als Lastaufnahmemittel innerhalb
des Transportankersystems verwendet. Das An- und Abkuppeln
des Kugelkopf-Hebekopfes lässt sich schnell und einfach ausfüh-
ren. Die Anwendung für die Lastfälle Axial-, Schräg- und Querzug
ist möglich. Der Einbau von Produkten aus dem Kugelkopf-Trans-
portankersystem erfordert den Einsatz von Kugelkopf-Ausspa-
rungskörpern. Die korrekte Lage des Ankers sowie ein einfaches
und sicheres Ankuppeln des Kugelkopf-Hebekopfes ist dadurch
sichergestellt.
TABELLE 1: ZULÄSSIGE BELASTUNG UND ABMESSUNGEN
Artikel-Nr. Typ zul. F
0 - 90°
Abmessungen Gewicht
b1 b2 h e bk l
[kN] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [kg]
80-HKD-013 KK 1.3 13 46 78 70 53 33 158   0,9
80-HKD-025 KK 2.5 25 66 100 86 68 43 197   1,6
80-HKD-050 KK 5.0 50 72 125 88 95 56 240   3,4
80-HKD-100 KK 10.0 100 89 170 115 120 74 340   9,5
80-HKD-200 KK 20.0 200 130 218 150 165 112 453 23,2
80-HKD-320 KK 32.0 320 168 277 200 225 153 593 45,4
80-HKD-450 KK 45.0 450 163 292 200 225 153 597 50,0
1.5-2.5
DER PHILIPP KUGELKOPF-HEBEKOPF
KENNZEICHNUNG
Der Kugelkopf-Hebekopf ist mit folgenden Angaben gekennzeichnet:

UPP
E
KK 2.5
h
mmin
max
PRÜFLEHRE
PHILIPP bietet zum schnellen und einfachen Prüfen der Ver-
schleißmaße an einem Kugelkopf-Hebekopf eine Prüflehre an. Mit
Hilfe dieser Prüflehre kann sowohl die Maulweite hmax als auch die
Lippendicke mmin geprüft und somit u.a. eine Ablegereife bestimmt
werden (siehe Tabelle 4 und Bild 7).
TABELLE 5: PRÜFLEHRE
Artikel-Nr. Typ L
[mm]
80PL013 KK 1,3 145
80PL025 KK 2,5 168
80PL050 KK 5,0 182
80PL100 KK 10,0 215
80PL200 KK 20,0 245
80PL320 KK 32,0 / KK 45,0 265
ABLEGEREIFE UND PRÜFSERVICE
Die Ablegereife des Kugelkopf-Hebekopf richtet sich nach den
Bestimmungen der DGUV Regel 109-017, Punkt 8.4.
Vor der Überprüfung ist der Kugelkopf-Hebekopf zu reinigen. Bei